20.04.2021 ГОД №33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: sub_555]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Решением Думы Биритского муниципального образования от 30.03.2021 г. №2-2 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органа местного самоуправления, уполномоченного на их осуществление, на территории Биритского муниципального образования», администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органа местного самоуправления, уполномоченного на их осуществление, на территории Биритского муниципального образования согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_5]2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Биритского
муниципального образования
Е.В. Черная
Приложение №1
к постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 20.04.2021 года №33

[bookmark: _GoBack]Перечень видов муниципального контроля

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Биритского муниципального образования
	Наименование органа местного самоуправления Биритского муниципального образования, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области, муниципальных правовых актов муниципального образования Балаганский район, Биритского муниципального образования

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения  населенных пунктов в границах Биритского муниципального образования
	Администрация Биритского муниципального образования
	1.Федеральный закон 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
3. Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
4.Постановление администрации Биритского муниципального образования Балаганский район от 02.02. 2021 года №12
«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Биритского муниципального образования»

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация Биритского муниципального образования
	1.Федеральный закон 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.Постановление администрации Биритского муниципального образования №48 от 20.06.2013 г. «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Биритского муниципального образования»;
3.Постановление администрации Биритского муниципального образования №32 от 19.04.2021 г. «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Биритского муниципального образования»

	3.
	Муниципальный контроль по соблюдению правил благоустройства территории населенных пунктов Биритского муниципального образования
	Администрация Биритского муниципального образования
	1.Федеральный закон 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Решение Думы Биритского муниципального образования от 29.11.2017 г. №9-4 «Об утверждении правил благоустройства территории населенных пунктов Биритского муниципального образования»;
3.Решение Думы Биритского муниципального образования от 18.03.2019 г. №2-2 «О внесении дополнений в решение Думы Биритского муниципального образования от 29.11.2017 г. №9-4 «Об утверждении правил благоустройства территории населенных пунктов Биритского муниципального образования»;